[image: gerb_new]

	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 01.08.2017 г.
	с. Благовещенка

	              № 26

О создании патрульных групп на территории Благовещенского сельсовета

                В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах   администрации Благовещенского сельсовета в летний период 2017 года, в целях соблюдения требований правил охраны жизни людей на водных объектах, в соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ, руководствуясь статьёй   9,  Устава Благовещенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Создать патрульные группы, организовать их работу по выявлению мест массового неорганизованного отдыха на водных объектах, контроль за маломерными судами на маршруте патрулирования, разъяснительную работу среди населения, распространения печатной продукции по мерам безопасности на воде (приложение 1).
      2. Создать патрульные группы на территории Благовещенского сельсовета (приложение 2).
      3. Считать приоритетным направлением – выполнение мероприятий, направленных на недопущение гибели людей на водных объектах.
      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».
      5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          Глава  сельсовета                                                                  В.Н. Чумакова

                                Приложение 1
                       к постановлению
                                                                       Администрации Благовещенского сельсовета
                               от 01.08.2017 г № 26

                                                  Порядок
организации и работы патрульных групп Благовещенского сельсовета

1. Порядок разработан в целях соблюдения требований правил охраны жизни людей на водных объектах.
                   2. Патрульные группы создаются в каждом муниципальном образовании, не менее одной. Количество зависит от числа водных объектов  в населенных пунктах.
            3. Состав патрульной группы определяется решением главы сельсовета               (не менее трех человек).
           Рекомендуемый состав:
         начальник патрульной группы -  заместитель главы сельсовета;
         представитель МО МВД РФ «Ирбейский» (участковый уполномоченный);
         водитель;
         староста населенного пункта;
         общественные деятели соответствующего населенного пункта (волонтеры).
         4. Основными задачами патрульной группы являются:
          выявление мест массового неорганизованного отдыха на водных объектах;
                   контроль за пользованием маломерными судами на маршруте патрулирования;
         организация разъяснительной работы;
         контроль за наличием и состоянием запрещающих аншлагов;
       организация распространения печатной продукции по мерам безопасности на   воде;
         составление административных протоколов на лиц, совершивших административное правонарушения ( в пределах своей компетенции).
         мониторинг обстановки;
         взаимодействие с МКУ «Центр информационных систем».
         5. Патрульные группы могут быть пешими либо оснащаются главой сельсовета автомобилем, средствами связи.
[bookmark: _GoBack]          6. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в МКУ «Центр информационных систем».

                                Приложение 2
                       к постановлению
                                                                       Администрации Благовещенского сельсовета
                               от 01.08.2017 г № 26

Состав
патрульной группы

№ п/п

Фамилия Имя Отчество

Место работы

	1
	Косолапова Ксения Сергеевна
	начальник патрульной группы -  заместитель главы сельсовета

	2
	Вашкевич Константин Анатольевич
	Представитель- участковый уполномоченный МО МВД России «Ирбейский»

	3
	Чумаков Дмитрий Викторович
	водитель

	4
	Михайлова Юлия Николаевна
	Староста д. Стрелка

	5
	Чумаков Сергей Иванович
	Староста д. Агул

	6
	Черкавская Елена Валериевна
	Староста д. Ильино- Посадское

	7
	Гусев Михаил Сергеевич
	Староста д. Минушка

	8
	Чернов Иван Иванович
	Общественный деятель, представитель казачества

Косолапова Ксения Сергеевна
8(391-74)34-2-60

image1.jpeg